

از مخبر مادر لندن - ۶ نوامبر ۱۹۴۱

کنفرانس مهم راجع به ایران در لندن

نطق آقای میرزا حسین خان قدس نما پنجه سفارت شاهنشاهی - نطق کاپیتان توتیدی معروف انگلیسی - نمایش فیلمهای مناظر تاریخی و طبیعی لرلان - انجمن و بردهای ایران

شب گذشته در مرکز جمعیت تمام ملل All Peoples Association که یکی از بزرگترین جمعتهای انگلستان و چندین هزار عضو مهم دارد راجع به ایران کنفرانس مهمی داده شد. نظر بدو تیکه از جمعیت مزبور قبلا عمده بود آقای میرزا حسین خان قدس بنامندگی از طرف سفارت شاهنشاهی ایران برای زیارت و افتتاح کنفرانس مزبور حضور بهم رسانیدند. کنفرانس مزبور در کینگ جورج هال که یکی از بزرگترین مراکز کنفرانس لندن است داده میشود. جمعیت خیلی کثیر با لباسهای شب حاضر شده بودند زیرا بعد از کنفرانس در آنجا شایات و شب نشینی مفصلی تهیه شده بود. ساعت هشت و نیم بعد از ظهر کنفرانس شروع شد.

بدوا آقای میرزا حسین خان قدس که سمت ریاست کنفرانس را نیز داشته نطق ذیل را ایراد نمودند -

خانها آقایان وزیر سفارت را اظهار دارم با آنکه کمال اشتیاق و میل حضور و افتتاح این کنفرانس را داشته متاسفانه بواسطه پیش آمد فوق العاده نتوانستند باین مقصود تامل گردند مخصوصا بمن امر فرمودند که تشکرات خود را از جمعیت تمام ملل که در نهایت صمیمیت نسبت بملکت ما ابراز خالصه نموده و همینطور از کاپیتان توتیدی که با احساسات فوق العاده صمیمانه میخوانند راجع بملکت ما صحبت کنند قدیم دارم و در ضمن نیز مراتب مسرت بی پایان خود را از اینکه افتخار حضور و افتتاح این مجلس را بمن واگذار فرموده اند ابراز چهارم -

قبلا بجهت میخوانم چندکلمه راجع بحیثیت کنفرانس بکنند کنفرانس امشب بااستحضار کتم من خیلی خوشوقت از اینکه میتوانم در ضمن تقدیس از خدمتات صمیمانه که این جمعیت بروابط ملل نموده است اظهار دارم که مطابق اطلاعاتیکه بدست آورده ام جمعیت تمام ملل در این چند سال اخیر بسط فوق العاده زیادی پیدا نموده و در نهایت خوبی که داشته است پیشرفت کمالی حاصل کرده است. تصور میکنم که در این موقع برای استقرار سکونت و آسایش عالم هیچ چیزی مؤثر تر و بهتر از ایجاد و استقرار و استحکام روابط بین ملل و وجود ندارد باید ملل قبل از هر چیز باین نکته توجه شوند که احساسات خوب و صمیمانه آنها نسبت بیکدیگر اساس حفاظت و سکونت و رفیع بمرات خانان سوز کونی عالم است (گفت و شنود و هورای حضار)

بسیار صمیمی من جمعیت تمام ملل شروع بکاری نموده است که تا اکنون کمتر به آن نیادرت شده است زیرا جماعات دیگری که در اینجا وجود دارد آنچه سن اطلاع یافته ام و خود با آنها نیز رابطه و آشنائی دارم هر یک دایره و فعالیت خود را با فرود و شرایط خاص و مناطق مین و مخصوصا مسعود ساخته اند بدینوسیله آنها نیز در حدود مناطق و مقاصد خود هر یک با نهایت صمیمیت و جدیت کار کرده و هر کدام خدمات مهمی با ایجاد و استقرار حسن روابط با مللی که ارتباط با آنها تشکلات و جمعیت آنها داشته است نموده اند ولی البته باید ضمایم این نکته را تصدیق کنیم که جمعیت تمام ملل هرگونه اختیارات و قیود از تشکلات و مزارم و مسلک خود دور نموده و عموما ملل را برای دعوت سیاسی در ایجاد حسن روابط و صمیمیت دعوت بنمایند و حتی هیچگونه نظر و امتیاز رنگ و بوی و طبقه و عقاید و با حتی مسائل سیاسی را مورد نظر مخصوص قرار ندهند و در طی مراحل و مرام عمومی خود دخالت ننمایند.

نظر من این یک عمل و فکر مقدس و پندیده است که با بنیان اصلی آن در تشکیل این کنفرانس میخوانم که راجع بکنفرانس امشب چندکلمه دیگر صحبت کنم امشب بطوری که همه میدانند کاپیتان توتیدی بوعده که داده است میخواند از گذارش و سیاحت طولانی و عمیق و دقیق خود در مسکنت هر چه کرده است صحبت نماید کاپیتان توتیدی نه فقط دارای مطالبات عمیق نسبت بملکت ما است بلکه بواسطه مسافرت طولانی که در یکی دو ماه قبل به ایران

یکساعت در جشن کودکان کستان

مدرسه انانیه امریکائی

شعب و جهات ملازم طفولیت است از اتحاد این دو قیمة قوت و غوئی کامل تولید می شود که بر سایر قوای اخلاقی و بدنی میچربد. این قوت عبارتست از بیگانهی این قوت برای من و در زندگانی من اهمیت و تاثیر غریبی دارد و منی توانم از غمخ آفرین سر باز زنم، همیشه از مشاهده یک طفل از فراغت خاطر او که ناشی از ضعف است، از تبسم او که حاکی از محبت و اعتماد است بی اختیار متأثر می شوم اما در این اثر لطف و صفائی بی اندازه مستتر است. این وجود کوچک برای من منظومه ایست مشغول با نازک کارهای آفرینش مجموعه ایست حاوی تمام اسرار و رمز و خلقت تبسم او بهتر از یک آهنگ دلکش موسیقی عبار ملات و اندوه را از لوجه خاطر مینماید. اعتماد مصومانه او بنیاد امید را در وجود من مستحکم می کند و محبت او مفاصد زندگانی را از خاطر من میبرد. بانجهت همیشه هنگام افسردگی و ملالت خاطر در مان روح خسته و فکر پریشان خود را از طفل میجویم. دیروز در جشن کودکان کستان مدرسه انانیه امریکائی دعوت داشتم با حقوق و تمایل مخصوصی بانجا رفتم. قبل از حضور یافتن در آنجا رفتم و بطول بودم تا ملائمت افسردم کرده و بعضی مشهودات پاس آور و حزن انگیز پرده سیاهی در مقابل من و محیط اطرافم حائل نموده بود از درون این پرده عالم خارج بینگریستم و جز فساد شرارت و قبیح اعمال و بی وفائی و خیانت چیزی نمیدیدم. پنداشتم همه جا را تاریکی تاریکی فراگرفته و همه در ظلمت شرارت بسر میبریم. بخود بینگریستم خوبتر از نیز در اعناق این ظلمت مدفون میدیدم. اینگونه پاس و ملالت طبیعی است. انسان هر قدر هم سخت و خشن ولایق باشد باز گاهی تحت تاثیر آن واقع می شود متنا بعضی افراد بیشتر از دیگران مروض آن میگرددند.

دیروز همین حال را داشتم: مایوس و بدبین بودم. مسرت و انبساط از وجودم برخ برشته و چیزی را که باعث علاقه و دلچسپی خود بدانم نمیدیدم. ولی همینکه بانجا حضور یافتم مشاهده یک عده از فرشتگان بیگانه که آنها را طفل نامی خوانیم اقلانی در من پدید آورد. ملالت و اندوهم تخفیف یافت. از پاس و بدبینی کاسته و بدی اختیار با خود گفتم «زندگانی خالی از مفا و لطافت نیست».

نیدانم این وجود مرموز و توان رازز چه ساخته اند ولی هر چه باشد می تواند مسرت بخش قلوب افسرده واقع گردد. اطفال غنچه های بوستان زندگانی میباشند، حیات و زندگانی آینده ما در چشمان پر فروغ آن ها منعکس میگردد.

مادر حال انحطاط اینها در حال رشد و نمو ما از گذشته خبر می دهیم آن ها از آینده، همان طور که نسل حاضر را مقیاس زندگانی اجتماعی فعلی و کیفیت تربیت گذشته می دانیم همان طریق اطفال و نسل آینده را مقیاس کیفیت زندگانی آینده و حقیقت تربیت امروز خواهند دانست.

زبان انگلیسی

اگر میخواهید زبان انگلیسی را نزد یکتفر انگلیسی در مدت کمی یا مؤید بشهر جریده اطلاعات مراجعه نمایند. نمره اعلان ۲۰۰۴

جلد سوم فلسفه نیکو

این کتاب که مشتمل بر حقایق تاریخی بایان و بیان است و یکی دکان دین سالان قرن بیستم را خراب میکند با عکس اصلی خود بهاء الله که در دسترس احدی نبوده با اسلوب مرغوب از طبع حیا راج و در تمام کتابخانه ها فروش می رسد قیمت ۸ قران نمره اعلان ۲۵۲۸ کتابخانه تمدن

قانون از دواج برفع کیست؟

زن یا مرد؟ فقط یک کتاب ۴۰۰ چهارشنبه دهم آذر ساعت هفت بعد از ظهر در صبه نماشگاه زرتشتیان (گراوند هتل) بلیط از قدس جوراچی و بن از در لاله زار تهیه فرمائید نمره اعلان ۲۵۳۰

بعد از گردش لاله زار

در کافه رستوران (لوزان) خیابان لاله زار جنب سینما ایران رفیع خستکی فرمائید شام و تدار خوراکهای ایرانی و اروپائی و هر نوع عسرت آلات حاضر است نمره اعلان ۲۵۴۲

تمام شد

دستکش تمام شد از مراجعه خودداری فرمائید تا اطلاع ثانوی مغازه ریوی نمره اعلان ۲۵۳۲

توسط استودیو درام

کرومانشاهی

یوسف وزلیتخا

بقلم سیدجلال الدین خان قاضی از عصر دهم آذر ماه ۱۳۱۰ در شهر در سالن گراوند هتل (مجموعه نماشگاه) نمایش گذارده میشود نوبت بلیط از ۳ تا ۱۵ قران همه روز می توانی از ساعت ۱۰ تا ظهر بلیطها را از کیش تهیه نمایند نمره اعلان ۲۵۳۳

پروگرام آینه باین انداخت

یک آینه سیاه

بقلم آقای ارباب افلاطون شاهرخ

تازه و سر سبزی در قلب بوستان و تربیت منوی و حقیقی نسل آینده و اطفال امروز تولید نمود امید وارم که دوستان تربیت از فرستادن اطفال خود باین قبیل مؤسسات و بدین طریق وسایل تربیت و تهذیب آنها را فراهم نمودن خود داری نخواهند کرد - زیرا روح اطفال خواهران اجتماع است و هر چه عده ای از آنها دور هم جمع باشند بهتر و زود تر می توانند پیشرفت نموده و منظور اولیای تربیت خود را بر آورند تهران ۶ آذر ماه ۱۳۱۰ ر. نامور

توفیق فراد مهم است

شرح مؤثری نیز نسبت باخلاق دهاتی و دهانین و بزرگان سلیم و رؤف ایرانی بیان نمود و از سنجتها و مساعدتیکه همه جا نسبت باو نموده و احترامات زیادی که حتی زنها و اطفال دهاتی باو کرده بودند اظهار داشت مشارالیه تمام قسمت آذربایجان و خراسان و گیلان و تمام جنوب ایران را کاملاً سیاحت کرده است. در اغلب فیلمها همه جا اتومبیل مشارالیه و دوفر که مشارالیه را هدایت میکردند نمایش داده میشود. چند قطعه از آثار تاریخی ایران و در مسجد شاه اصفهان بی نهایت جلب توجه حضار را نمود. پاره از مناظر طبیعی ایران در حوالی اصفهان و همینطور در گیلان و رده فراسان نیز در پرده نمایش داده شد و بابت مورد توجه



شکار گورخر

دو باره شتران را باز کرده و از آنها با...

بقطه دیگری انتقال یافتیم این بار بطرف چشمه که روز پیش در جستجوی آن بودیم روان شده و یکی از شتر بانان محل مزبور را بدون زحمت پیدا کرد و در آنجا چادر هارا برپا نمودیم روز دیگر بین ساعت ۳ و ۳ و نیم بعد از نصف شب من برخاسته و طرف دامنه های تپه و صحرا روان شدم موفقیمه آفتاب طلوع نمود فریب شش آلی هفت میل از تپه ها دور شده بودم اینقسمت از کویر سر آسب بسیار و شیب و فرازهای بیشمار داشت و چندسلسله از تپه های کوچک در مجازات سیاه کوه واقع شده بودند روی شکم افتاده و آهسته آهسته بالای یکی از این تپه ها روان شدم و اسب خود را در فاصله کمی پایین سر آسب می گذاردم در چهار صد ذری دو گورخر مشاهده شد که مشغول چرا بودند و بر اسب خود سوار شده و آذوقه و خوراکیها را محکم بستم که میا دا در حین تعاب و فرود آمدن از سرا شیبهای کوه بریزند محض آنکه هیکل من در افق نمایان گشت گورخران مرا دیدند و فوراً سر خود را بالا نگاه داشته یک نگاه تند کرده و در میان توده از گیاه و ربک از نظر غائب شدند اسب من در وحه اول بینمود که خوب از عهده تعاب آنها بر میاید این اسب بزرگتر از اسب عربی سابق بود و علی الظاهر کاههای سرخی بر میداشت ولی این بار هم همان ماجرایی سابق را داشتیم به این معنی که گورخران جان سلامت بردند و اسب من آن تیزی و چالاکی و خونگرمی را نداشت که بتواند گورخری را بگیرد و پس از قطع یک میل مسافت اسب را نگاه داشته و سیگاری چاق کردم و در خط امتداد با سره علات و شیب ضعیفی از گورخران دیدم که در فضای ارغوانی رنگ تا پدید گردیدند و مدتاً بعد از تا پدید شدن آنها گرد و غباری که بر اثر سمان در هوا بلند شده بود باقی بود من با حالتی متفکر و غمتک به چادر مرا جعت کردم . شش هفته از عمر خود را در شکار گورخر گذرانده بودم . برای من بیش از یک فرصت تصور نبود و آن موقعی بود که اسب (دوبوا) در زیر رکاب من بود ولی امسوس آن فرصت از دست رفته بود و باز گشت آن دیگر تصور نبود . و اسب کنونی آن چالاکی و قوت و برد باری را نداشت که امکان موفقیت از آن تصور باشد . علاوه اغلب گورخران از آن حول و حوش ریمید و فرار کرده بودند . از حالا به بعد دیگر چه و سالی می توانستم اتخاذ نمایم ؟

آن شب را تا صبح در تفکر اینکه چه باید کرد بسر بردم و بالاخره این فکر برای من آمد که خود را بوسیله این اسب به قطه ای برسانم که گورخران وجود داشته باشند و بعد با پای پیاده سر در عقب گورخران گذارم فقط این راه بود که مرا بقصد نزدیک می نمود هفته دیگر گذشت و جگر (گبیر) که نوعی از غزالهای کوچک است چیزی ندیدم ، ولی قدری مراتب بودم که میاداد گورخران از آن حوالی تار و مار و پراکنده شوند که از شکار (گبیر) هم خود داری میکردم و حال آنکه یکماه بود که طعم گوشت را نچشیده و گرسنه گوشت بودم یکروز صبح سه غزال در فاصله کمی در مقابل ما پیدا شدند غزالهای مزبور خیلی چاق و ظریف بودند یکی از آنها تر و دیگری ماده و سوسوی بره غزال بود . من بخود گفتم « شما را الا فل شکار کنم و داغ دل از شما بگیرم » ماده غزال در تیسر دوم از پای درآمد ، او بسرعت میدوید ولی چون گلوله دوم گردش را شکسته بود در خاک افتاد و او را از حرکت نگاه داشت .

بقیه روز را در چادر بسر بردم و یکی از شتر بانان را به تهیه گیاه که از غذاهای لذیذ و مخصوص ایرانیان است وادار نمودم . گیاه عبارت از قطعات گوشت که در فاصله هر چند تیکه آنها یک ورقه دسیه میگذاردند و در بالای آتش ذغال نگاه میدارند تا بخته شود . من خیالات می کشم که بگویم در آرزو چند یوندر گیاه خوردم تا کسی یکی دو ماه در میان

از دفتر دیون حذف و بهمین نسبت از اشتغال هیئت دولت و وزارتخانه ها و سرف وقتی که در ادارات مربوطه نسبت باین قبیل امور می شود کاسته خواهد شد بنا بر مراتب مروضه ماده واحده ذیل رایشنهاد تصویب آتراً قاضا بینماید :

ماده واحده - وزارت مالیه مجاز است از محل پنجاه هزار تومان که در بودجه مملکتی هذالسنه برای دیون معوفه و تعهدات سنوات مضایه است مبلغ هفت هزار و هشتصد و هشتاد و هفت تومان و سه قران (۷۸۸۷۳) قران برای تصفیه کل طلب ۱۴۶ قر که مطالبات برگردان از آنها از یکصد تومان تجاوز نمیکند بموجب صورتی که تقدیم کمیسیون محترم بودجه شده و مبلغ پنجاه و چهار صد و سه تومان

از دفتر دیون حذف و بهمین نسبت از اشتغال هیئت دولت و وزارتخانه ها و سرف وقتی که در ادارات مربوطه نسبت باین قبیل امور می شود کاسته خواهد شد بنا بر مراتب مروضه ماده واحده ذیل رایشنهاد تصویب آتراً قاضا بینماید :

ماده واحده - وزارت مالیه مجاز است از محل پنجاه هزار تومان که در بودجه مملکتی هذالسنه برای دیون معوفه و تعهدات سنوات مضایه است مبلغ هفت هزار و هشتصد و هشتاد و هفت تومان و سه قران (۷۸۸۷۳) قران برای تصفیه کل طلب ۱۴۶ قر که مطالبات برگردان از آنها از یکصد تومان تجاوز نمیکند بموجب صورتی که تقدیم کمیسیون محترم بودجه شده و مبلغ پنجاه و چهار صد و سه تومان

در مجلس

پرداخت دیون داخلی دولت لایحه ذیل در جلسه اخیر مجلس از طرف آقای وزیر مالیه تقدیم مجلس گردید و یکمسیون بودجه ارجاع شده است :

نظر اینکه اعتبار مزبور در مقابل کلیه دیون داخلی دولت خیلی قلیل و حتی اگر بطور تومان شمار هم تمام مطالبات اشخاص تقسیم شود میلی که لایق و متناسب با اصل آن باشد عاید داتین نخواهد شد در نظر گرفته شده است از مطالبات کلیه طلبکاران دولت که طلب آن ها رسیدگی و مورد تصدیق شده و عده آن ها بالغ بر ۱۸۳۱ نفر است مطالبات اشخاصی که مبلغ طلب آن ها متجاوز از یکصد تومان نیست بالتام پرداخت شود و بنا بر این با مبلغ بیست و هفت هزار و پانصد و سی و یک تومان و پنج قران و هفده صاه (۳۷۵۳۱۵۱۸۵) قران طلب یکصد ۱۴۲۱ قری که عده آن ها زیاد و طلبان خیلی قلیل و تا لایق است در هذالسنه کاملاً تصفیه یافته و اسامی آن ها از صورت احصایه و دفتر دایره دیون وزارت مالیه بکلی حذف میگردد .

پس از پرداخت مطالبات این عده از اعتبار مزبور مبلغ بیست و دو هزار و چهارصد و هشت و هشت تومان و پنجاه قران و یکصد و پنجاه دینار (۲۳۶۹۸۱۵۱۵) قران باقی میماند که از این مبلغ می توان مطالبات یکصد ۲۸۵ قری دیگر که طلبشان تا ۵۰۰ تومان است از قرار صدی بیست کل طلب آن ها پرداخت نمود و بقیه نیز در سال های آتی منظور گردد و برای این منظور هم مبلغ چهارصد و چهارصد و هشتاد و هشت تومان و دو قران (۹۸۸۲۷) قران کفایت خواهد نمود .

پس از وضع مبلغ مزبور مبلغ دوازده هزار و نهصد و نود تومان و دو قران و یکصد و پنجاه دینار (۳۹۹۰۲۰۱۵) قران از اعتبار باقی می ماند و چون در بین داتین دولت اشخاصی هستند که با دولت معامله نموده اند و یا جنسی فروخته و وجه آنرا دریافت نداشته اند و یا وجه دستی بعنوان قرض داده اند که البته تصفیه مطالبات آنها هم بالنسبه در درجه اول ضرورت دارد ولی بطوریکه در فوق معروض افتاد حاضر خیلی قلیل میباشد و از طرفی هم مطالبات این قبیل اشخاص خیلی زیاد است که حتی در بعضی موارد از پانزده و ۲۰ هزار تومان هم تجاوز میکنند لذا در نظر گرفته شده است عیالاً نسبت بمطالبات عده ای از این قبیل اشخاص هم که طرف معامله بوده اند و مطالبات آن ها کمتر از هزار تومان است نسبتاً مساعدت بیشتری عمل آمده و صدی سی از مطالبات آنها پرداخته و بقیه در سال آتی منظور گردد جمع مطالبات این عده بمبلغ هفت هزار و هشتصد و هشت و هشت تومان و یکقران (۷۸۶۶۱) بالغ میشود و برای این منظور یعنی پرداختن صدی سی از طلب آنها هم مبلغ دو هزار و سیصد و پنجاه و نه تومان و هشتقران (۳۳۰۹۸) قران تخصیص داده شده است .

بقیه اعتبار هم که مبلغ ده هزار و ششصد و سی تومان و چهار قران و یکصد و پنجاه دینار است برای تادیه همه یا قسمتی از مطالبات بعضی اشخاص که بجهاتی مختلف رعایت آنها بالغامه مورد ضرورت دیده شده تخصیص داده شده است و چون هر کدام از اقسام مطالبات مذکور در فوق از هر طبقه نیز بر دو نوع است یعنی بعضی ها در حدود بودجه های مصوب و بعضی خارج از حدود بودجه بوده لهذا بر طبق ماده ۲۹ از قانون متمم بودجه سال جاری نوع اول با تصویب هیئت وزراء که تحصیل شده تادیه می شود و برای تحصیل اجازة تادیه نوع دوم پیشنهاد ماده قانونی لازم میباشد که موضوع همین لایحه است . چنانکه ملاحظه خواهند فرمود این ترتیب منتج این نتیجه خواهد بود که اولاً اسامی عده زیادی از داتین دولت که طلب اغلب آنها خیلی قلیل و تا لایق است در هذالسنه از دفتر دیون حذف و اسامی عده دیگری هم که صدی بیست و یا صدی سی و یا یک قسمت از طلب آنها در هذالسنه و بقیه آن در سنوات آتی تادیه میشود و حتی المقدور هم مقدم بر مطالبات عده پرداخت خواهد شد زودتر از دفتر دیون حذف شود ثانیاً نسبت تادیه مطالبات سایر داتین دولت هم که مبلغ آن زیادتر است در سنه آتی و سنوات بعد از آن در همین زمینه اقدام مقتضی بعمل خواهد آمد و در این صورت کلیه مطالبات داتین دولت هم ظرف چند سال تادیه و اسامی آنها تدریجاً

افتتاح

دکتر یحیی خان پویا که برای تکمیل ملومات و اطلاعات خود بار ویا مسافرت نموده در قسمت های ذیل تخصص حاصل کرده و موفق به اخذ دیپلم و تصدیق نامه های متعدده از اوینورسپته و مریش خانها و انستیتو پاریس گردید :

- ۱ - تخصص در امراض جلدی از مریشخانه سن لوی
۲ - تخصص در امراض تناسلی از مریشخانه سن لوی
۳ - تخصص در مالاریا از انستیتو پاریس و آسیانی واطالی
۴ - تخصص در سرو لوژی از مدرسه سرو لوژی فا کولته طبی پاریس وغیره
۵ - تخصص در میکروب شناسی از انستیتو پاریس وغیره

اینک مطب خود را در خیابان شاهپور اول کوچه ۵ پویا با مطب متوجع مینماید نمره ثبت اداره صحبه و خیریه و معاونت عمومی ۱۲۳۷ نمره اعلان ۲۵۱۵ ۴-۱۰

اعتبار برای اداره فلاحه و نیز لایحه ذیل از طرف آقای وزیر مالیه تقدیم مجلس گردیده است

ساحت محترم مجلس شورای ملی بطوریکه خاطر نمایندگان محترم مستحضر است پس از تجزیه وزارت اقتصاد ملی با دارات ثلاثه ( تجارت صنعت فلاحه ) بودجه آن نیز بنا به نسبتی بین ادارات مزبور تقسیم گردید بدینیه است بودجه وزارت اقتصاد ملی تکاوی احتیاجات سه اداره را بخوبی نینمونه مخصوصاً اداره کل فلاحه که قسمت اعظم مؤسات وزارتخانه مذکور را عهده دار شده است در سال جاری از حیث اعتبارات مخارج فوق العاده در مضیقه بوده و در مدت ۵ ماه که از تاسیس آن می گذرد مشاهده میشود با نهایت صرفه جوئی که تاکنون بعمل آمده اغلب از اعتبارات قریب الاختتام و بلاوه مقداری از مطالبات اشخاص و انجمن بین المللی فلاحه رم و مخارج ضروری بسکسی از قسم افتاده است و یا دار شدن آنها فطماً لازم می باشد لذا ماده واحده ذیل را تقدیم و تصویب آتراً بقید دو فوریت تنها دارد

ماده واحده - وزارت مالیه مجاز است از محل مبلغ نوزده هزار تومان (۱۹۰۰۰) جمع اعتبارات مواد ۳۳ و ۳۲ از فصل سوم فقره ۴ بودجه نه ماهه آخر ۱۳۱۰ اداره کل فلاحه اولاً مبلغ هفت هزار رو دو پست تومان (۷۳۰۰) کسر اعتبار مواد بودجه مصوب را بشرح ذیل ترمیم نماید

Table with 4 columns: Description, Amount, etc. Items include 'حقوق اعضای رسمی' (281), 'مخارج چاپ' (300), 'مخارج چاپ' (250), 'مخارج چاپ' (200), 'مخارج چاپ' (100), 'مخارج چاپ' (500), 'مخارج چاپ' (111), 'مخارج چاپ' (172), 'مخارج چاپ' (223), 'مخارج چاپ' (1000), 'مخارج چاپ' (3800), 'مخارج چاپ' (3200), 'مخارج چاپ' (11800).

ثانیاً مبلغ یازده هزار و هشتصد تومان (۱۱۸۰۰) بعنوان مخارج غیر تادیه در بودجه اداره کل فلاحه تحت ۴ ماده بشرح ذیل منظور :

۱ - مخارج ساختمان عمارت مؤسه چاپ در کجور ۳۸۰۰
۲ - خرید بنور از خارجه ۱۰۰۰
۳ - مطالبات انجمن فلاحه بین المللی رم بابت ۱۳۰۹ و ۱۳۱۰ ۳۸۰۰
۴ - مطالبات محصلین و هیئت سرپرستی محصلین در خارجه بابت ۱۳۱۰ ۳۲۰۰ و ۱۱۸۰۰ جمع
تا آخر دوره عمل ۱۳۱۰ بردارد .

عایدات انحصار قد و شکر

صورت خلاصه کل عایدات انحصار قد و شکر و جای از بدو تاسیس (سال ۱۳۰۴) تا آخر شهریورماه ۱۳۱۰ و خلاصه کل مخارج که بر طبق قوانین مخصوصه تا آخر شهریورماه ۱۳۱۰ از عایدات مزبور مصرف شده بشرح ذیل می باشد :

- ۱ - عایدات وصولی تا آخر سال ۳۰۹
۲ - در ششماه اول ۱۳۱۰
۳ - از بات منافع و دایح انحصار تا آخر ۱۳۰۹ ۱۲۰۷۷۷۰۲۹۶۳۵
۴ - منافع ماهه اول ۳۱۰ ۶۲۵۰۵۰۰
۵ - منافع لیسه های و دجه در ششماه اول ۲۱۰ لیسه ۹ تومان ۱۱۲۰۲۵۲۸۵
۶ - عایدات از تفاوت فروش لیسه در ۱۳۰۹ ۱۶۵۸۲۸۰
۷ - بر گشتی از مخارج در ۱۳۰۹ ۲۶۰۳۱۷۰۰
جمع کل عایدات ۴۳۶۱۰۰۰۰۲۵۰۰۱۰







# وسيله سریع - مطمئن برای مسافرت و حمل و نقل مال التجاره سر ویس حمل و نقل تجارتخانه گازرونی - بوشهر

پست بوشهر - بهبهان      پست طهران - اصفهان      پست بوشهر - اهواز

بوسيله سر ویس گازرونی فرستانه میشود

شعبات سر ویس - طهران - قم - کاشان - نطنز - ترق - مورچه خورده - اصفهان - قمشه - آباده - شیراز - کازرون - بزازجان - بندرریک - بندر گناوه - بندر دیلم - هندیجان - بهبهان - رامهرمز - اهواز

عنوان تلگرافی - سر ویس گازرونی محل سر ویس سراسر راه امین حضور

نمره تلگراف ۸۹۰

نمره اعلان ۲۵۳۷

## محصولات نفتی ایران

### روغن پارس

گفتم این جا مانده ای یارو چرا  
چرک و چرم و خاک و گل رفته است لاش  
زاه سر بالا چرا بد می کنی  
گوئی ما همین و اسپایش بد  
ایقدر در آن مکن تو کند و کو  
این ز بترین کیفیت است ای پسر  
رو بکن مصرف ز محصول جنوب  
رفع هر عیبی کند «بترین پارس»  
هر زمان و هر مکان و هر کجا

### بنزین پاکیزه

دو فری شب ماند، بد در توی را  
گفت ما عینم خراب است ای داداش  
هر چه می گردم بینم این چش  
عظم اندر کار آن حیران شده  
گفتمش ما عین تو خوب است و نو  
کار بودا تر را به بین یار دگر  
گر تو خواهی روغن و بنزین خوب  
مصرف خاصان بود بترین پارس  
حاصل پاک و وطن مصرف نما

### امشی

### گریس پوچربی

# شرکت نفت انگلیس و ایران محدود

نفت و آبنزین اعلا  
A.P.O.C.

**تذکر مفید**  
اگر مایلید صورت خودتان را سهولت و نرمی  
تراش نمایدید کمی خود تراش فاما خریداری نمائید  
تمام مغازه های خرازی بازار و خیابان موجود است  
عمده فروشی: تجارتخانه عاصمی دالان امین الملک  
نمره اعلان ۲۲۳۴

**بشارت**  
از نظر رفاه و آسایش مسافران و تجار  
اخیرا سرویس حمل و نقل سعادت شعبه در  
خیابان سپه مقابل بانک پهلوی افتتاح نموده است  
مسافران و تجار میتوانند بوسیله تلفون نمره ۲۶۹۰  
بمركز ( سرچشمه ) و با تلفون نمره ۱۷۰۵  
بشعبه ( خیابان سپه ) سرویس مذکور مراجعه نمایند  
نمره اعلان ۲۵۱۰ ۵-۵

**در پاساژ رزاق منش**  
اگر بهترین دستکش های کورک ایران  
را طالب باشید تشریف یابورید در مغازه ما  
زیرا اجناس مغازه ما از بهترین اجناس ایران  
تیه میشود همین نزدیکی بهترین باسئونی های بشم  
ایران جهت ما وارد خواهد شد  
بهترین شال های کورک کرمان از  
کارخانه مشهور استاد مرزبان حجه ما وارد  
شده است  
لاله زار پاساژ رزاق منش مغازه سهراب  
فراهی نمره اعلان ۲۵۲۳ ۵-۳

**سه فراری را بگیرد**  
با ۷ قران از تمام کتاب خانه ها  
نمره اعلان ۲۴۸۶

### اعلان

موسسه کل انحصار دولتی دخانیات تعداد چهار هزار بند کاغذ مخصوص کپاز  
جیگاره پانصد ورقی قطع ۵۱ و ۸۵ سانتی متر و وزن چهل گرم در هر متر مربع  
بطور مزایده با رعایت شرایط ذیل فروض میرساند:

- ۱ - خریدار باید تمهید نماید که کاغذ جیگاره ساخته مصرفی حوزه ایالت خوزستان  
کرمانشاهان - همدان - کردستان و آذربایجان را بقدر کفایت تهیه و تامین نماید.
- ۲ - قیمت حد اقل فروش هر بند پانصد ورقی نوزده تومان و دو قران و ششصد  
دینار میباشد و چنانچه پیشنهادی کمتر از مبلغ مذکور برسد ترتیب اثر داده نخواهد شد.
- ۳ - خریدار باید مظنه عادلانه فنی را که حد اکثر آن کاغذ جیگاره ساخته شده  
با زبانه سفید بقیه چهار هزار عددی بابت خوزستان ۳۵ قران بقیه پنج هزار عددی  
بابت کرمانشاهان و سایر ولایات بیست و هشتقران و در همدان و کردستان و آذربایجان  
چهل و نه کرانه معمولی و مخارج مربوطه بار بندی رعایت و در موقع فروش از قیمت های  
مذکور تجاوز نماید.
- ۴ - پیشنهاداتی پذیرفته و قابل قبول است که پیشنهاد دهنده قبلا مبلغ پانصد تومان  
وجه نقد در صندوق دخانیات طهران بعنوان ودیعه سپارد و قبض دریافت و ضمیمه پیشنهاد خود  
نماید و هر کسی که حاضر حد اکثر گردید و برای انجام و خاتمه معامله حاضر نشد مبلغ پانصد  
تومان بقیه موسسه ضبط و کسانی که حاضر حد اکثر نشوند پانصد تومان ودیعه در وجه آنها  
مسترد خواهد شد.
- ۵ - چنانچه داوطلبان خرید محتاج توضیحات بیشتری باشند میتوانند برای کسب  
اطلاعات لازمه بانحصار دولتی دخانیات طهران تیمچه وزیر نظام مراجعه نمایند.
- ۶ - پیشنهادات واصله تا عصر پنجشنبه ۱۸ آذرماه ۱۳۱۰ پذیرفته خواهد شد و  
برای دو ساعت قبل از ظهر عتب ۲۰ آذرماه با حضور پیشنهاد دهندگان در مؤسسه کل دخانیات  
مفتوح خواهد شد.
- ۷ - پیشنهادات واصله باید در پاکت سر بسته لاکشده مهور تسلیم رئیس کابینه مؤسسه  
کل دخانیات شود و در روی پاکت بطور واضح و روشن نوشته شده باشد مربوط بمنزایده  
کاغذ جیگاره است.
- ۸ - مؤسسه کل دخانیات در رد و با قبول پیشنهادات واصله آزاد و مختار است.

نمره اعلان ۱۱۰۰ ۳-۲ رئیس کل انحصار دولتی دخانیات - موسس

دقت مسافرت  
( اینتوریست )  
INTOURISTE

طهران - خیابان اسلامی منزل سردار محمد - تلفون نمره ۱۸۹۹  
در این دفتر بلیط های مسافرت با اتومبیل - کشتی و راه آهن به تمام  
قطب اروپا از طریق روسیه فروخته می شود.  
دفتر اینتوریست سرویس برای ویزای تذکره و دادن اطلاعات مربوطه  
به مسافرت دارا میباشد  
باستثنای روزهای جمعه همه روزه از ساعت ۹ الی سه بعد از ظهر  
اینتوریست مفتوح و برای قبول ارجاعات مسافرتی حاضر است.  
نمره اعلان ۱۷۰۲

صوبو حی

کارخانه و عمده فروشی شرکت آزارات بهترین مشروبات را از هر قبیل بوسیله  
ماشین آلات اروپا که در اروپا بکار انداخته شده است - بطرز و اسلوب صحیحی در  
شهر مزبور تهیه نموده انواع و اقسام مسکرات از قبیل:  
کنیاک و ویتکا و  
ماستیک و انواع  
عرق ارومیه و  
شراب و غیره را

که با بهترین مشروبات اروپائی تقاضای ندا رد حاضر و قیمت مناسب فروض میرساند فقط  
یکدفعه امتحان کافی است  
آدرس طهران خیابان لاله زار کوچه امین السلطان شعبات تبریز ارومیه قزوین  
نمره اعلان ۲۵۰۰ ۵-۱۰

مژده بصاحبان سلیقه

اخیرا خیاطی ایران نو در میدان پهلوی  
( چهار راه حسن آباد سابق ) جنب راه رو  
سینما جهان افتتاح و تخصصی که خیاط مزبور  
در برش و دوخت البسه دارد در مدت قبلی  
که از افتتاح آن گذشته جلب رضایت خواطر  
مشتریان خود را فراهم ساخته است  
نمره اعلان ۱۰۸۲ ۵-۱

مو خوره

اگر ما باید فر شما با دوام و موی شما  
مو خوره پیدا نکنند به سالون سلمانی پری اول  
خیابان نادری مراجعه فرمائید  
نمره اعلان ۲۵۴۱

مظنه سرویس

اقسام بارانی با طرح قشنگ و مرغوب از کتوار راغیان بازار یا از شعبه کارخانه کفاشی طهران لاله زار خریداری فرمائید نمره اعلان ۳۳۶ ۱۰-۱۰

آب مروارید با شهرتی که پیدا کرده ما را مستغنی از شرح خوبی و مزایای آن نموده و با استعمال آب مروارید  
وجاهت و لطافت دست و روی شما تکمیل خواهد شد فروش جزئی در اغلب دواخانها کلی و زنی: دواخانه فردوس خیابان  
حراغ برق نمره اعلان ۳۳۳۳